
 

 

1 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Konin, 20.10.2021r. 
WSZ-EP-30/954/2021  

 
 

Wszyscy Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego/ 
 strona internetowa prowadzonego postępowania  

 
Odpowiedź na zapytania w sprawie SWZ  

 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego, o wartości równej lub przekraczającej progi unijne, na zadanie pod nazwą: 
„Dostawa materiałów opatrunkowych” (nr sprawy WSZ-EP-30/2021). 
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm. – zwanej dalej „Ustawą Pzp.”) Zamawiający 
informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia – zwanej dalej „SWZ”.  
 
Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania: 
 
 PAKIET NR 6  
1. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwety gazowej 4 warstwowej,                
20 nitkowej?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy 
Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy w pakiecie nr 6 poz. 1. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
PAKIET NR 14  
2. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca na włókninie o długości              
9,2 m z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości do pełnych opakowań? Pozostałe parametry 
bez zmian.  
Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SWZ (Formularz asortymentowo-
cenowy).  
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
PAKIET NR 19  
3. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca z białego jedwabiu 
pokrytego hypoalergicznym klejem kauczukowym bez zawartości tlenku cynku, o długości 9,2 m                   
z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości do pełnych opakowań? Pozostałe parametry bez 
zmian  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przylepiec z białego jedwabiu pokrytego hypoalergicznym 
klejem kauczukowym bez zawartości tlenku cynku, o długości 9,2 m, bez przeliczenia zamawianych 
ilości do pełnych opakowań. 



 

 

2 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-
cenowy w pakiecie nr 19 poz. 1. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
PAKIET NR 22  
4. Poz. 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 5 x 6 cm, 
wykonanego z miękkiej włókniny oraz powlekanego laminatu z wesołymi dziecięcymi motywami, z 
kontrolą wzrokową miejsca wkłucia bez potrzeby zmiany opatrunku dzięki wbudowanemu okienku 
pokrytemu folią zapewniającą barierę przed wodą, przenikaniem bakterii i zanieczyszczeniami 
zewnętrznymi, jednocześnie zapewniając oddychanie skóry i przepuszczalność dla pary wodnej? 
Opatrunek posiada zaokrąglone rogi oraz paski mocujące zapewniające niezawodne mocowanie 
opatrunku w trakcie jego noszenia, jest pokryty hypoalergicznym klejem bez zawartości tlenku 
cynku.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy 
Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy w pakiecie nr 22 poz. 1. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
PAKIET NR 24  
5. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca włókninowego 
sklasyfikowanego w klasie I sterylnej?  
Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SIWZ (Formularz asortymentowo-
cenowy).  
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
PAKIET NR 26  
6. Poz. 1-2- czy Zamawiający oczekuje zaoferowania opatrunku foliowego wodoodpornego, 
zabezpieczającego przed przenikaniem bakterii?  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami treści SWZ. 
 
7. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 9 x 15 cm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy 
Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy w pakiecie nr 26 poz. 1. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
PAKIET NR 27  
8. Poz. nr 1-3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku z siatki bawełnianej 
impregnowanej neutralną maścią bez składników czynnych i uczulających?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
9. Poz. nr 3- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opatrunku w rozmiarze 20 x 20 cm?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
 
 



 

 

3 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

PAKIET NR 29  
10. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu plastrów wodoodpornych z 
opatrunkiem, w 3 różnych rozmiarach?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe. W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy 
Załącznika nr 2 do SWZ – Formularz asortymentowo-cenowy w pakiecie nr 29 poz. 1. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
PAKIET NR 32  
11. Poz. nr 1-4- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych nawiniętych na 
tekturowy rulonik bez perforacji ( ulegający biodegradacji ) ułatwiający modelowanie i nakładanie 
opaski, pakowanych w opakowanie a’ 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?  
Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SWZ (Formularz asortymentowo-
cenowy).  
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
PAKIET NR 41  
12. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych o masie               
min. 0,46 g, sterylizowanych parą wodną, pakowanych pojedynczo w opakowanie wewnętrzne 
papierowo- foliowe, a następnie po 3 szt. w opakowanie zewnętrzne foliowe z zamkiem strunowym. 
Opakowanie transportowe (handlowe)- karton ( nie dyspenser)? Pozostałe parametry bez zmian  
Odpowiedź: Zgodnie ze zmodyfikowanym załącznikiem nr 2 do SWZ (Formularz asortymentowo-
cenowy).  
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 2 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
PAKIET NR 49  
13. Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do hemodializy 
spełniającego wymagania Zamawiającego, jednakże z następującymi różnicami:  
 
Podłączenie  
Serweta włókninowa nieprzylepna w rozmiarze 37,5 x 45 cm  
Opatrunek półprzepuszczalny do mocowania wkłuć w rozmiarze 6 x 7 cm  
Przylepiec włókninowy w rozmiarze ok 1,25 x 15 cm ( 2 x 2 szt.)  
Odłączenie  
rękawiczka dla pacjenta rozmiar „M”  
Pozostały skład bez zmian  
ZAPISY SIWZ  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
PROJEKT UMOWY  
14. § 7, ust. 1- wnosimy o zmianę zapisów umowy dotyczących zastrzegania kar umownych i 
obniżenie ich wysokości w następującym zakresie:  
 
- §7 ust. 1, pkt 1 do kwoty 0,2% wartości niedostarczonej części zamówienia,  
- §7 ust. 1, pkt 2 do kwoty 0,2% wartości reklamowanej części zamówienia  
- §7 ust. 1, pkt 3 do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy  



 

 

4 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie 
ul. Szpitalna 45, 62-504 Konin 

Regon 000311591 
NIP 6651042675 
KRS 0000030801  

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do 
umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi 
powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu 
zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W 
sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem 
zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok 
SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za 
rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA 
w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu 
zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim 
poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność 
stron  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. 
 
15. § 7, ust. 1, pkt. 3- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyjaśnienie, których paragrafów 
umowy dotyczy kara umowna. Pytanie nasze wynika z faktu, iz § 2, ust. 8 nie istnieje, a § 4, ust. 2 
dotyczy zamówień składanych przez Zamawiającego.  
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że skoryguje treść Projektowanych Postanowień Umowy                
nr 30/2021 (Załącznik nr 5 do SWZ) poprzez wykreślenie pkt 3 ust. 1 w §7.   
W związku z tym Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 5 do SWZ – Projektowane 
Postanowienia Umowy nr 30/2021. 
Zmiana treści SWZ oraz zmodyfikowany Załącznik nr 5 zostaną zamieszczone na stronie 
prowadzonego postępowania. 
 
 
Zamawiający informuje, że niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla 
wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego Zamówienia.  
 
 


		2021-10-20T10:49:48+0200




